
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
АЧ.О'гЖИЧ 

Об утверждении составов апелляционных 
комиссий для проведения государственной итоговой 
аттестации в форме промежуточной аттестации при 
завершении освоения образовательной программы 
основного общего образования для граждан, в том 
числе иностранных, осваивающих образовательную 
программу основного общего образования «Онлайн-
школа СПбГУ», реализуемую с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в 2024 году 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
января 2024 года №67 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации 
и приема на обучение в 2024 году», в целях проведения государственной итоговой 
аттестации в форме промежуточной аттестации при завершении освоения образовательной 
программы основного общего образования для граждан, в том числе иностранных, 
осваивающих образовательную программу основного общего образования «Онлайн-школа 
СПбГУ», реализуемую с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в 2024 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы апелляционных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации в форме промежуточной аттестации при завершении 
освоения образовательной программы основного общего образования для граждан, в том 
числе иностранных, осваивающих образовательную программу основного общего 
образования «Онлайн-школа СПбГУ», реализуемую с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в 2024 году (Приложение). 

2. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В. В. 
обеспечить доведение настоящего приказа до сведения научно-педагогических работников, 
перечисленных в настоящем приказе. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ проректору по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

L 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления образовательных программ Соловьеву М. А. 

Основание: протокол заседания Методического совета СУНЦ «Академическая гимназия» 
от 16 апреля 2024 года №05/2.2-02-4. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе i V М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом от 
$мон,жтшб513и 

Составы апелляционных комиссий для проведения государственной итоговой 
аттестации в форме промежуточной аттестации при завершении освоения 
образовательной программы основного общего образования для граждан, в том числе 
иностранных, осваивающих образовательную программу основного общего 
образования «Онлайн-школа СПбГУ», реализуемую с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 2024 году: 

1. Апелляционная комиссия по математическим и естественным наукам: 
1.1. Максимова Мария Борисовна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ», председатель; 
1.2. Зефиров Артем Викторович, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ»; 
1.3. Пивоваров Сергей Сергеевич, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ», заместитель председателя; 
1.4. Бембеева Ника Владимировна, заместитель начальника Учебного 

Управления по программам среднего профессионального образования; 
2. Апелляционная комиссия по гуманитарным наукам: 
2.1. Жидков Александр Александрович, преподаватель СУНЦ 

«Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ», председатель; 
2.2. Максимович Наталья Юрьевна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ», заместитель председателя; 
2.3. Глушкова Дарья Михайловна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ»; 
2.4. Павленко Кристина Сергеевна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ»; 
2.5. Милютин Михаил Павлович, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ»; 
2.6. Ян Мария Александровна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ»; 
2.7. Бембеева Ника Владимировна, заместитель начальника Учебного 

Управления по программам среднего профессионального образования. 


